

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 22%			Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)		
Tomador: 0				DATA BASE: dezembro-2018					
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Construção do Estacionamento do Patio de Maquinas Municipal									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.399.201,99	*Fonte	Código	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL		Desoneração		
1	MOBILIZAÇÃO - CANEIRO DE OBRAS				82.202,80				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	437,69	1.969,61		74209/1		
1.2	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2	30,00	643,32	19.299,60		93208		
1.3	LOCAÇAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M2	2.651,34	22,50	59.655,15		99059		
1.5	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA (CORTE, TRANSPORTE, ATERRO E COMPACTAÇÃO)	M3	206,20	6,20	1.278,44		79473		
2	FUNDAÇÕES				21.515,08				
2.1	ESCAVACAO MANUAL DE VIGA	M3	3,93	65,32	256,71		97082		
2.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR E=3CM	M3	4,00	100,54	402,16		96622		
2.3	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA BLOCOS E VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M2	52,35	69,56	3.641,47		92270		
2.4	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	3,93	461,94	1.815,42		74138/4		
2.5	ARMAÇÃO DE BLOCOS E VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM ATÉ 12,5MM- MONTAGEM.	KG	212,89	10,21	2.173,61		92778		
2.6	ARMAÇÃO DE BLOCOS E VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	KG	82,33	16,29	1.341,16		92775		
2.7	ESTACA A TRADO D=25CM C/CONCRETO FCK=20MPA+20KG AÇO/M3 MOLDADO EM LOCO	M	130,00	85,53	11.118,90		98229		
2.8	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMAOS.	M2	65,44	11,70	765,65		74106/1		
3	ESTRUTURA				242.283,17				
	ESTRUTURA EM PREMOLDADO CONSTITUIDO POR 89 PILARES DE 5M LIVRES+3,00M ENTERRADO EM UM BLOCO DE CONCRETO DE 60 DE DIAMETRO, SEÇÃO DO PILAR 20X40CM COM 6 Ø12,5MM	M	712,00	310,00	220.720,00		3 ORÇ.		
3.1	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS E PILARES, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	M2	106,35	69,56	7.397,71		92270		
3.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM ATÉ 12,5MM- MONTAGEM.	KG	432,49	10,21	4.415,72		92778		
3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	KG	167,26	16,29	2.724,67		92775		
3.4	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	7,98	461,94	3.686,28		74138/4		
3.5	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	20,00	84,29	1.685,80		74202/1		
3.6	VERGA E CONTRAVERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A.	M	47,00	35,17	1.652,99		93183		
4	ALVENARIA - VEDAÇÃO				11.038,00				

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 22%		Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)			
Tomador: 0				DATA BASE: dezembro-2018					
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Construção do Estacionamento do Patio de Maquinas Municipal									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.399.201,99	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	261,75	42,17	11.038,00		87478		
5	COBERTURA				508.254,62				
5.1	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS E TRELICAS EM PERFIL "U" CHAPA 12, FORNECIMENTO, MONTAGEM, PINTURA DE PROTEÇÃO COM FUNDO E PINTURA DE ACABAMENTO NA COR PRETA	M2	2.920,50	122,39	357.440,00		72110		
5.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M2	2.920,50	51,64	150.814,62		94213		
6	REVESTIMENTOS				432.872,63				
6.1	PISO INTERNO E EXTERNO								
6.1.1	LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:3:5, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M2	2.969,00	64,58	191.738,02		95241		
6.1.2	TRATAMENTO EM CONCRETO COM ESTUQUE E LIXAMENTO	M2	2.953,04	36,34	107.313,47		84656		
6.1.3	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	2.953,04	25,06	74.003,18		7156		
6.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	15,95	35,95	573,40		87251		
6.2	PAREDES INTERNAS E EXTERNAS								
6.2.1	CHAPISCO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	523,50	9,61	5.030,84		87904		
6.2.3	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	523,50	54,23	28.389,41		87775		
6.2.4	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA, DUAS DEMAOS	M2	495,90	30,24	14.996,02		88496		
6.2.5	PINTURA LATEX ACRILICA, TRES DEMAOS	M2	495,90	13,49	6.689,69		88489		
6.2.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 5 PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM (banheiros, cozinha, lavanderia e depósito em todas as paredes até o teto)	M2	27,60	72,00	1.987,20		87274		
6.3	TETO								
6.3.1	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	20,00	9,61	192,20		87904		
6.3.2	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	20,00	54,23	1.084,60		87775		
6.3.3	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA, DUAS DEMAOS	M2	20,00	30,24	604,80		88496		
6.3.4	PINTURA LATEX ACRILICA, TRES DEMAOS	M2	20,00	13,49	269,80		88489		

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 22%		Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)			
Tomador: 0				DATA BASE: dezembro-2018					
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Construção do Estacionamento do Patio de Maquinas Municipal									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.399.201,99	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
7	ESQUARIAS				19.724,65				
7.1	MADEIRA								
7.1.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	980,74	1.961,48		90843		
7.1.2	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA	M2	3,15	513,80	1.618,47		73933/4		
7.2	PINTURA								
7.2.1	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	10,08	22,02	221,96		6082		
7.3	JANELA								
7.3.1	JANELA DE AÇO BASCULANTE PINTADA NA COR PRETA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA.	M2	17,12	687,60	11.771,71		94559		
7.3.2	VIDRO LISO FUME, ESPESSURA 4MM	M2	17,12	228,03	3.903,87		85001		
7.3.4	ESPELHO CRISTAL FIXADO COM BOTÕES	M2	0,50	494,31	247,16		74125/1		
8	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				61.500,16				
8.1	ENTRADA DE ENERGIA								
8.1.1	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	2,00	200,67	401,34		83446		
8.1.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL DE Ø3"	M	120,00	58,98	7.077,60		12062		
8.1.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	480,00	19,63	9.422,40		92984		
8.1.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	120,00	10,69	1.282,80		92981		
8.1.5	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	437,86	437,86		74131/4		
8.1.6	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	80,58	80,58		74130/3		
8.1.7	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	17,83	124,81		74130/1		
8.1.8	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	115,84	115,84		74130/4		
8.2	DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS								
8.2.1	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	39,00	5,87	228,93		83387		
8.2.2	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	8,78	17,56		92866		
8.2.3	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES EM CX. 4"X2"	UN	6,00	20,43	122,58		38079		

Dig ite o nmero da ART / RRT				BDI SEM Desonerao: 22%		Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (ms)	
Tomador: 0				DATA BASE: dezembro-2018			
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Construo do Estacionamento do Patio de Maquinas Municipal							
ITEM	DESCRIAO DO SERVIO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI SEM Desonerao
				UNITARIO	TOTAL		
8.2.4	TOMADA 20A/127V PADRAO BRASILEIRO EM CX. 4"X2"	UN	32,00	25,40	812,80		91995
8.2.5	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	105,00	3,32	348,60		91926
8.2.6	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2015	M	2.243,00	5,82	13.054,26		91929
8.2.7	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2015	M	60,00	7,82	469,20		91931
8.2.8	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_12/2015	M	60,00	8,45	507,00		91834
8.2.9	ELETRODUTO DE AO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_11/2016_P	M	70,00	31,92	2.234,40		95750
8.2.10	ELETRODUTO RIGIDO, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM TETO COM CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_11/2016_P	M	315,00	8,72	2.746,80		95728
8.2.11	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	84,20	84,20		9535
8.2.12	LUMINARIA TIPO PLAFON COM VIDRO FOSCO, COM 1 LAMPADA LED 32W - FORNECIMENTO E INSTALAO.	UN	2,00	115,30	230,60		97592
8.2.13	LUMINARIA INDUSTRIAL LED PARA GALPAO 150W BRANCO FRIO	UN	62,00	350,00	21.700,00		1.014.125.21
9	INSTALAO HIDRAULICA				3.522,24		
9.1	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSORIOS	UN	1,00	759,80	759,80		88504
9.2	(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVIO DE INSTALAO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXOES, CORTE E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	40,00	34,55	1.382,00		91789
9.3	(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVIO DE INSTALAO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	4,00	23,74	94,96		91787
9.4	(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVIO DE INSTALAO DE TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUICAO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015	M	25,00	43,15	1.078,75		91785
9.5	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	63,31	63,31		94494
9.6	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)	UN	1,00	49,24	49,24		6024
9.7	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" DE BANCADA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR COM ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2"X30CM- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	47,09	47,09		86906
9.8	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" DE BANCADA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR COM ENGATE FLEXIVEL EM METAL CROMADO 1/2"X30CM- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	47,09	47,09		86906
10	INSTALACOES SANITARIAS				7.026,56		

Digite o número da ART / RRT					BDI SEM Desoneração: 22%			Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)		
Tomador: 0					DATA BASE: dezembro-2018					
Programa:					Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Construção do Estacionamento do Patio de Maquinas Municipal										
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.399.201,99	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	
				UNITÁRIO	TOTAL					
10.1	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNAS 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COMBARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UN	1,00	2.013,30	2.013,30		74197/1			
10.2	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UN	1,00	1.704,74	1.704,74		74198/1			
10.3	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	229,99	229,99		74166/1			
10.4	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39,0CM, PADRAO POPULAR, COM SIFAO PLASTICO TIPO COPO 1", VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" E CONJUNTO PARA FIXACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	125,26	125,26		74057/2			
10.5	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	222,67	222,67		95470			
10.6	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	1,00	28,67	28,67		377			
10.7	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	254,86	254,86		40729			
10.8	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	1,00	9,92	9,92		89495			
10.9	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	585,86	585,86		74234/1			
10.10	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	6,00	80,66	483,96		91793			
10.11	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	20,00	59,35	1.187,00		91795			
10.12	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	1,00	53,86	53,86		95544			
10.13	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,00	53,22	53,22		37401			
10.14	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	73,25	73,25		88571			
11	ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA INCÊNDIO				4.452,30					
11.1	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	25,00	36,21	905,25		38774			
11.2	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	10,00	165,60	1.656,00		72553			
11.3	Marcação no piso 1x1m	UN	10,00	17,00	170,00		72947			
11.4	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	25,00	37,95	948,75		37559			

